
Jak přeměnit kontakt
v zákazníka díky šelmostroji

Kateřina 
Fišerová&

MioWeb workshop: 28.11.2019, Praha



Pěkný den ze SmartEmailingu, 
tady Katka, holka od e-mailu

Už v roce 2004 dělám nevědomky 
e-mail marketing pro neziskovku.

V roce 2008 jsou e-maily v plenkách, 
ale díky ACOMWARE vyšlapáváme 
novou cestu.

Z agentury jdu na volnou nohu. Od roku 
2011 objevuji a hlavně zkouším, co funguje 
u rozdílných klientů. Mezi mé srdcovky 
patří: BellaRose, Online JAZYKY, 
Homein.cz, Grilovani.cz a další...



A konečně od roku 2014 dávám ano a       chytrému e-mailu
a stávám se lídrem SmartEmailingu.

● na trhu od roku 2009
● zdvojnásobení obratu mezi lety 2014 - 2018
● bez výrazných investic do marketingu
● díky e-mail marketingu, blogu, soc. sítím a šelmostrojům
● doručujeme 3 miliony e-mailů za den!
● v roce 2020 očekáváme 10 000 zákazníka
● měníme se z e-mailové appky v automatizační



Proč jsem
 se stala holkou
 od e-mailu 

✓ Jako klíčové pro spokojený život 

vnímám VZTAHY. 

✓ Pro dlouhodobě prosperující, 

neustále rozvíjející, udržitelný 

byznys vnímám VZTAHY SE 

ZÁKAZNÍKY jako klíčovou věc. 

✓ E-MAIL je v tomhle ohledu 

nejlepší. 



44:1

Důvěra.



Kdo jste vy?



Co si chcete z mojí 

prezentace odnést?



Používání internetu

Zdroj: IPMZ Zürich University 2017, World Internet Project 2017



Preferovaná metoda komunikace

Zdroj: Adobe Consumer Email Survey, 2018

↑

↑



Preference podle věkových kategorií

Zdroj: Adobe Consumer Email Survey, 2018

18 - 24 25 -34 35+

32 % 44 % 55 %

12 % 16 % 23 %

14 % 7 % 5 %

9 % 9 % 5 %

13 % 7 % 6 %

13 % 14 % 4 %

6 % 2 % 2 %



E-mail v rámci ostatních kanálů



E-mail podle tónu a druhu komunikace



E-mail podle tónu a druhu komunikace II







- E-mail reaguje čistě na 

potřeby prodejce

- hromadně, stejná nabídka 

všem ve stejný čas

-  není osobní

- vnímán jako spam

-  klesající open rate

✓ Formuláře pro sběr kontaktů

Co je mrtvé nadobro… 



✓ Reaguje na potřeby uživatele

✓ personalizovaný

✓ ve správný čas správný obsah

✓ buduje vztah, podporuje a pomáhá

✓ práce s daty, personalizace, návrat 

ke kořenům

Co je a co bude na vzestupu :) 



Šelmostroj?



Šelmostroj?



Šelmostroj?



Chytré věci nemusí být složité.



Best practices 



Best practices

jsou vám k ničemu.



Best practices

jsou vám k ničemu.

Pokud nechápete podstatu. 



Dnes nás
čeká:

Základní tábor 



Dnes nás
čeká:

Základní tábor 

Jak získat kontakt



Dnes nás
čeká:

Základní tábor 

Jak získat kontakt

Podstata šelmostroje



Dnes nás
čeká:

Základní tábor 

Jak získat kontakt

Podstata šelmostroje

Scénář šelmostroje



Spirit Vašeho brandu 



Základní 
tábor

Co? Jak? Proč?
 



Základní 
tábor

Co? Jak? Proč?
 
Kdo je zákazník a co ho zajímá?



Základní 
tábor

Co? Jak? Proč?
 
Kdo je zákazník a co ho zajímá?

Klíčové hodnoty



Základní 
tábor

Co? Jak? Proč?
 
Kdo je zákazník a co ho zajímá?

Klíčové hodnoty

Profil značky



Základní 
tábor

Co? Jak? Proč?
 
Kdo je zákazník a co ho zajímá?

Klíčové hodnoty

Profil značky

Zvládnutí námitek



Základní 
tábor

Co? Jak? Proč?
 
Kdo je zákazník a co ho zajímá?

Klíčové hodnoty

Profil značky

Zvládnutí námitek

Tón komunikace, komunikační manuál



Sběr kontaktů 



Newsletter





Umístění
Patička
 



Umístění
Patička
 
Pop up



Umístění
Patička
 
Pop up

Blog



Umístění
Patička
 
Pop up

Blog

O nás



Umístění
Patička
 
Pop up

Blog

O nás

Okraje stránek 



Umístění
Patička
 
Pop up

Blog

O nás

Okraje stránek 

Vymazlená přistávací stránka



Šelmostroj?

https://www.astratex.cz


Šelmostroj?



Newsletter | Magnet



Newsletter | Magnet



Newsletter | Magnet



Hodnota za data



Možnosti 
Ebook, Lookbook, PDF 
 
Video, audio, kurz, webinář

Soutěže, slevové kódy?

Články

Konzultace/služby zdarma

Produkty



Newsletter | Magnet

Double opt-in



Newsletter | Magnet

Double opt-in



Méně kontaktů (až 15 %)

Vyšší cena za lead

Nároky na implementaci

DOI 



Méně kontaktů (až 15 %)

Vyšší cena za lead

Nároky na implementaci

DOI 

Kvalitnější databáze

Bez překlepů a spambotů

Žádné spamové pasti

GDPR v suchu



Data 30 000 uživatelů

Nad 10 odeslaných kampaní

500 000 - 1,5 milionová databáze

Zdroj: Studie Kevin Muldoon Single/DOI 



Open
Rate

Open rate o 75,6 % vyšší

Zdroj: Studie Kevin Muldoon Single/DOI 



CTR Open rate o 75,6 % vyšší

Zdroj: Studie Kevin Muldoon Single/DOI 

CTR vyšší o 114 %



Odhlášení Open rate o 75,6 % vyšší

Zdroj: Studie Kevin Muldoon Single/DOI 

CTR vyšší o 114 %

O 7 % nižší odhlášení



Bounce
Rate

Open rate o 75,6 % vyšší

Zdroj: Studie Kevin Muldoon Single/DOI 

CTR vyšší o 114 %

O 7 % nižší odhlášení

O 48,3 a 25 % nižší
hard a soft bounce



Newsletter | Magnet

Double opt-in

www.smartemailing.cz/gdpr-vzory



Newsletter | Magnet

Double opt-in Double opt-in



Newsletter | Magnet

Double opt-in Double opt-in



Newsletter | Magnet

Double opt-in



Newsletter | Magnet

Double opt-in



Newsletter | Magnet

Double opt-in



Newsletter | Magnet







Sledování návštěvnosti webu

 

Chtějte vědět víc



Sledování návštěvnosti webu

Angažovanost a (ne)zájem

 

Chtějte vědět víc



Sledování návštěvnosti webu

Angažovanost a (ne)zájem

 

Není nic jednoduššího než se zeptat

Chtějte vědět víc



Chtějte vědět víc



Chtějte vědět víc



Newsletter | Magnet verze I. 



Každý e-mail má svůj cíl. 



Cesta zákazníka šelmostrojem 

Hodnota - OBSAH

Základní

Pokročilý



Cesta zákazníka šelmostrojem 

Hodnota - OBSAH

Základní

Pokročilý

MAGNET



Cesta zákazníka šelmostrojem 

Hodnota - OBSAH

Základní

Pokročilý

MAGNET

Uvítání, 
představení



Cesta zákazníka šelmostrojem 

Hodnota - OBSAH

Základní

Pokročilý

MAGNET

Uvítání, 
představení

Zvyšování hodnoty



Cesta zákazníka šelmostrojem 

Hodnota - OBSAH

Základní

Pokročilý

MAGNET

Uvítání, 
představení

Zvyšování hodnoty

Nabídka



Cesta zákazníka šelmostrojem 

Hodnota - OBSAH

Základní

Pokročilý

MAGNET

Uvítání, 
představení

Zvyšování hodnoty

ANO 
Transakční mailing

Doplňkový prodej, služby

Uvítací série

Nabídka



Cesta zákazníka šelmostrojem 

Hodnota - OBSAH

Základní

Pokročilý

MAGNET

Uvítání, 
představení

Zvyšování hodnoty

ANO 
Transakční mailing

Doplňkový prodej, služby

Uvítací série

Dlouhodobá péče 

Nabídka



Cesta zákazníka šelmostrojem 

Hodnota - OBSAH

Základní

Pokročilý

MAGNET

Uvítání, 
představení

Zvyšování hodnoty

ANO 
Transakční mailing

Doplňkový prodej, služby

Uvítací série

Dlouhodobá péče 

ZATÍM 
NE 

Nabídka



Cesta zákazníka šelmostrojem 

Hodnota - OBSAH

Základní

Pokročilý

MAGNET

Uvítání, 
představení

Zvyšování hodnoty

ANO 
Transakční mailing

Doplňkový prodej, služby

Uvítací série

Dlouhodobá péče 

ZATÍM 
NE 

ANGAŽOVANOST
Personalizace obsahu
Remarketing

Nabídka



Cesta zákazníka šelmostrojem 

Hodnota - OBSAH

Základní

Pokročilí

MAGNET

Uvítání, 
představení

Zvyšování hodnoty

ANO 
Transakční mailing

Doplňkový prodej, služby

Uvítací série

Dlouhodobá péče 

ZATÍM 
NE 

ANGAŽOVANOST
Personalizace obsahu
Remarketing

Nabídka



Trial 

SMS

REMARKETING

REMARKETING

1.
de

n
2.

 d
en

2.
 - 

9.
 d

en
10

. -
 1

4.
 d

en

15
.  

de
n



Co
potřebujete
na startu

znalost zákazníka a jeho potřeb



Co
potřebujete
na startu

znalost zákazníka a jeho potřeb

vytipování 3-5 oblastí zájmu pro obsah



Co
potřebujete
na startu

znalost zákazníka a jeho potřeb

vytipování 3-5 oblastí zájmu pro obsah

nástroj, který vám umožní skórování 
kontaktů, automatizaci a přenášení dat mezi 
další systémy



Co
potřebujete
na startu

znalost zákazníka a jeho potřeb

vytipování 3-5 oblastí zájmu pro obsah

nástroj, který vám umožní skórování 
kontaktů, automatizaci a přenášení dat mezi 
další systémy

hodí se někdo, kdo vám bude fandit jako my



Vánoční dárek od SmartEmailingu 



Automatizace 

Spuštění Akce Operátor Webtracking

Nyní nebo v konkrétní čas

Opakovaně (m/h/d/t/r)

Spuštění událostí:

● update košíku
● objednávka
● vytvoření kontaktu
● vlastní event

E-mail
SMS
Webhook
Změna kontaktu

Podmínka 

(segmentace 

včetně skórování 

kontaktů)

A/B test

Čekání

Odkladiště

Sledování aktivity uživatele 

napříč všemi připojenými weby:

● prohlížené stránky
● detaily produktu
● kategorie produktů
● sledování klikání na 

zvolené prvky
● odchytávání vyhledávání



Skvělý rok 2020 

https://kurzemailingu.cz


Děkuji za pozornost!

Kateřina Fišerová
katka@smartemailing.cz


